
Tekst under blei presentert politikarane på rådhuset 6. november, i fleire omgangar. Høgre og AP i 
kommunesalen, og dei andre på eigne rom.  
 
Under tekst (Vedlegg frå side 4) er nokon av dei viktigaste faktagrunnlag også lagt ved: 

 
Kjære folkevalde,  

 
Me er her i dag som representantar for FAU på Hognestad skule, men først må me presentera oss.  

 
Kristian Hognestad (Tre born, ei første år på ungdomskule, to på Hognestad, litt om meg sjølv…) 
Ingrid Underhaug Nielsen ( Tre born, ein i første klasse og to i barnehage, litt om meg sjølv….) 
 
Skulen 
Hovudgrunn til at me møter opp her no er at oppgradering av Hognestad skule er flytta ut av 
fireårsperioden i kommunedirektøren sitt forslag til ny økonomiplan. Me er sjølvsagt også kjende 
med at de i nokre anledningar har blitt argumentert i retning av å leggja ned skulen, noko foreldre 
frå Hognestad reagerer sterkt på. Me ynskjer derfor svært gjerne å koma i kontakt og dialog med 
våre folkevalde. 
 
Det viktigaste med Hognestad skule er at det ein god skule der ungane våre både lærer og trivst, 
både på skulen og på SFO, det same gjer dei tilsette. Samla er dette eit heildagstilbod til våre ungar, 
der leik og samhandling på tvers av trinn gir mykje glede og sosial trening både for dei minste og 
eldste.  
Skulen betyr mykje for alt anna me får til på Hognestad og – den samlar oss i bygda og gjer at folk 
blir kjende med kvarandre, både ungar og vaksne, etablerte og nye.  
 
No som valkampen er over, bør rehabilitering av Hognestad skule få den saksgangen me fortener, og 
ikkje bli gjort til ein kasteball knyta til heilt andre saker i kommunen, enten det er ein 3. barneskule 
på Håland ,som starta trøbbelet for Hognestad for ti år sidan, eller noko av det andre som ikkje 
eingong har med skule å gjera. Hognestad skule har berre heilt marginal påverking på kommunen 
som heilheit, og er på ingen måte egna til å væra politisk kampsak.  
 
Kor rehabilitering av Hognestad står idag 
Det som blir viktig i budsjettbehandling no i haust og i skulebruksplan som kjem, er at ein verkeleg 
ser på kva som ligg i rehabiliteringsplanen som er utarbeid av Norconsult, i samråd med Plan og 
utbygging i kommunen (Mari Bryne) og Rektor/FAU ved Hognestad. Det er her ein finn eit sakleg 
grunnlag for behova som skulen har i dag.  
Det er alternativ 2, i rapport frå mars 2022 som blir anbefalt.  
Skulesjefen, Pamela, kjenner også godt til denne. 
 
At det i årets økonomiplan står feil om denne planen, viser at dette er et viktig dokument å trekka 
fram, me antar at ikkje alle politikarar kjenner alle detaljane frå før.  
 
I økonomiplanen på side 26 kan ein lesa at det skal koma eit tilbygg dimensjonert for 100 elevar på 
Hognestad, det reelle er at planen totalt gir i overkant av 100 elevplassar, der berre 24 av desse er i 
eit tilbygg med to klasserom. Tilbygget er ei erstatning for dagens brakker, men skulen vil då få 
samanhengande bygg og betre garderobeløysning.  
 
Korleis ein har kome fram til dei rundt 60 millionar i økonomiplanen er også interessant.  Dette er 
summen av fleire ulike prosjekt, som i rehabiliteringsplanen frå Norconsult er delt opp. Den eine 
delen er sjølve tilbygget og ombygging av skulen, som gir det undervisningsarealet ein treng for å 
driva skulen godt vidare, kalkylen på dette er i underkant av 20 millionar.  



Resterande del er generell rehabilitering og ei ombygging i overgangen frå skulen til 
Hognestadhallen, som har kalkyle på i overkant av 30 millionar, totalt 51 millionar.  
Så må ein også merka seg at av desse 51 millionane så er berre 35 millionar av kalkylen faktisk 
byggekostnad, mens resterande 9 millionar er meirverdiavgift og det er ei usikkerheitsavsetting på 7 
millionar. Kommunedirektøren auka i sitt forslag til investeringsbudsjett for 2022 dette beløpet til 61 
millionar, og det er beløpet som vart vedteke i fjorårets økonomiplan. 
 
At prosjektet først og fremst er ei utbetring av eksisterande bygningar betyr at det vil væra naturlig å 
dela også gjennomføringa i fleire bolkar, slik at ein kan driva skule mens ein held på. Det kan 
harmonere godt med å også fordela investeringa over fleire år, heller enn å tenke at ein må ta alt i 
eitt jafs.  
Å skyve heile prosjektet ut av første 4 år i kommuneplanen, gir ikkje Hognestad skule den ro som eit 
nesten samla kommunestyre var einige om å få til i fjor. Det betyr og at planleggingsarbeidet som er 
i gang,  delvis må rykka tilbake til start. Det fornuftige slik FAU ser det er å halda skulen inne i 4 
årsplanen, men bruka 2024 til å detaljera ei fornuftig framdrift, og sjå nøye også på korleis regjeringa 
si ordning for rentekompensasjon til skulebygg kan nyttast her, denne verker å treffa Hognestad 
rehabiliteringa godt og kommunen har ingen andre skuleprosjekt som kan koma inn her med større 
beløp. Ein kan og godt hugse på at pengar brukt av kommunen ikkje er pengar opp i røyk, det gir 
aktivitet til næringslivet og mykje går rett tilbake til kommune og stat i skattar og avgifter.   
 
Så bør ein også få innsyn i korleis Hognestad, og kanskje også dei andre skulane, blir behandla på 
ordinære driftsutgifter og kva ein vel å presentera som investeringar. Me fekk av Bjørn Meling for eit 
par år sidan oversikt over kva kommunen har brukt på Hognestad siste 20 år, det einaste vesentlege 
er SFO nybygg (underkant av ti millionar med noko anna rehabilitering) og ein halv million til å sette 
opp brakker i 2019. Årleg vedlikehaldskostnad generelt var opplyst til om lag 60 tusen i året (siste 15 
år!); og med det vedlikehaldet er det til å forstå at det bygger seg opp eit etterslep.  
 
Så må eg og legga til at Hognestad skule, på tross av dette, likevel er ein veldig triveleg skule å koma 
inn i. Men det er slitasje og ein bør ikkje ha ein lågare standard på Hognestad enn elles i kommunen.  
 
 
Så litt om Elevtal 
Når det gjeld Elevtala på Hognestad så går det opp og ned sånn som me kjenner også frå andre 
skular. Nå går det noko ned på Hognestad fordi mange familiar har fått huset fullt av sure 
ungdommar heller enn søte ungar. Men Hognestad skule var ved full kapasitet berre for nokre få år 
sidan. Det som skal til for å sikra at ein kjem dit igjen, er at kommunen signaliserer at 100 år med 
Hognestad skule ikkje er noko ein gir opp, berre fordi renta går opp eit år eller to.  
Med ro rundt vidare drift, er me som bur på Hognestad trygge på at skulen vil ha dei elevane den 
treng og framover. Naturleg svinging i elevtal kan ikkje bety bråstopp for ei heil bygd. 
 
Husbygging i Hognestadkrinsen 
Hognestad idrettslag har fått laga ei moglegheitsstudie for omforma dagens idrettsanlegg til både 
ein heilårs 9-er-bane og bustadutbygging på resterande, det ligg og inne fortetting på eksisterande 
bustadtomt ved inngang til stadion, totalt er det teikna inn 16 hus. Dette er spanande planar, som 
kan bli realisert heilt eller delvis. Det visar og kor lite areal som skal til for å få til utbygging i den 
skala som gir meining på Hognestad; nokre få prosjekt på mellom 1 og 4 mål vil gi det ein treng for 
stabilt elevtal på skulen slik den er planlagt. Slike areal finst det fleire av sentralt på Hognestad.  
At Bane Nor nå vil opphøyra bandlegginga, som har vore på store delar av Hognestad vest for 
jernbanen knyta til alternative traseval for dobbeltspor, gir og grunn til optimisme og moglegheiter 
på Hognestad dei næraste åra no. 
Nedlegging 



Eg må kanskje og sei noko rundt mogleg nedlegging, sjølv om me som bur på Hognestad ikkje klarer 
å sjå korleis det skal fungera.  
Kva som eventuelt skal skje med elevar på Hognestad, om dei ikkje får gå på Hognestad skule, har 
me ikkje høyrt noko fornuftig om frå andre heller. Heller ei kva dei tomme bygningane som vil liggja 
att på skuletomta då skal bli til, eller korleis elevane skal koma seg frå heimane sine og til og frå SFO 
og skule kvar dag.  
 
Det me veit er at bygda no ved kommunevalet med tydeleg stemme gav utrykk for kva me ser som 
det rette; å bevare Hognestad skule slik som me kjenner den no.  
Og ja, me meiner dette er den beste løysinga for heile kommunen, og ikkje at me på Hognestad skal 
ha noko særskilde privilegiet. At 6,7 eller 8 åringar skal ha ein god og lokal skule, der dei føler seg 
heime og blir sett, trur eg alle foreldre kan seie seg einige i at sine ungar har rett på.  
 
Time kommune vil i 2024 iht. Økonomiplan ha 660 årsverk innan oppvekst, berre rundt 10 av dei 
årsverka er på Hognestad skule, og elevar frå Hognestad må sjølvsagt ha same undervisning uansett 
kor dei blir plassert.  
Ein mindre skule på Hognestad er eit fint tillegg til dei større skulane me har på Bryne og Rosseland, 
som eit alternativ for elevar også utanfor vår skulekrins og ved å være del av kompetansemiljøet for 
læring i Time kommune. Hognestad har historie for å være i forkant av ny undervisning, og kan væra 
meir smidig når noko skal prøvast ut enn større skular.     
 
Kva bør ein så ta med seg frå dei 20 siste åra på Hognestad 
At her har det vore ei rivande utvikling både på kommunal grunn, av idrettslaget og andre. Det er 
bygd idrettshall, sykkelstiar, titals nye hus, klubbhus, nytt uteområde til skulen og nå byggjer 
idrettslaget på hallen for boksing og enda betre forhold for turn. Haugland gardsbarnehage har 
etablert seg med plass til 45 born, me som har hatt ungane våre veit at og det er ein fantastisk plass 
å levera frå seg sine små. 
Store beløp er brukt på landbruk (og gardsmeieri og gardsutsal), næring og infrastruktur.  
Vegar, jernbane og straumnett kryssar bygda, og i bakken har me fått fiberkablar frå Lyse. Den nye 
kraftlinja mellom Håland og Opstad hadde ein total kostnad på ein kvart milliard, tvers over krinsen, 
og ingen kravde fordyrande jordkabel. For eit slikt formål var heller ikkje LNF område noko hindring, 
og Trafo på Håland tek no permanent beslag på 6 mål jord; eit område på størrelse med der 
idrettslaget nå har fått vist moglegheit til å setta opp 16 hus.  
 
Avslutning 
På Hognestad skule er undervisninga tett på nye læreplanar, og med godt innslag av både aktivt og 
praktisk innhald for elevane. Nytt av året er skulehage, der ein og med litt hjelp frå bygda, no har 
kunna hausta si fyrste avling. Me har lærarar og foreldre som brenn for ei levande bygd og eit godt 
skulemiljø, og samen gjer me Hognestad til ein god plass å bu og veksa opp.  
 
Frå kommunen treng me eit skulebygg som ikkje treng dispensasjon for å kunna drivast skule i, ut 
frå det eg nå har nemnt, syns me ikkje det er for mykje å be om.   
 
Me håpar at de som folkevalde kan ha ein positiv og langsiktig tilnærming til Hognestad skule, og 
modna fram korleis ein kan gå fram med rehabilitering og vedlikehald. Og at de vågar å satse på 
Hognestad; på vår jærske historie og korleis me tek denne med oss til nye generasjonar.  
   
Ta for all del og kontakt med rektor ved Hognestad, Ingveig, for å få heile grunnlaget for korleis ein 
kan utvikla skulen vidare på fornuftig vis, og kva som er viktigast å rehabilitera fyrst no.    
 
Me i FAU er og opne for all form for dialog; på vegne av foreldre på Hognestad. 



 
 
Vedlegg som dokumenterer tall som blir presentert i tekst over, lagt ved berre for publisering på 
skulens Heimeside (under FAU): 
 
Feilaktig framstilling «supplera med eit tilbygg dimensjonert for 100 elevar» i økonomiplan for 2024 s.26 

 
 
Vedteke Økonomiplan i 2022 

 
 
Faktisk rapport: 

 
 
 



Alternativ 2 – Tillbygg for 24 elever 

 
 

 
 



Meir at desse tala er inkludert Mva, og det er lagt til 15 % i usikkerhetsavsetning (2022 kroner) 

 
 
 
Brukt på Hognestad fram til 2021, Frå Bjørn Meling (ingenting større etter heller) 

 
 
 
 
 
 
 



Ressursar i Time kommune og på Hognestad skule (økonomiplan 2024) 

 
 
Oversikt frå 2021 frå Kaupang rapport – gir omtrentleg oversikt i forhold til tall over for 2024: 

 
 
Senterpartiet var størst i Hognestad og Undheim valkrins: 

 
 



Kva er rentekompensasjonsordningen i statsbudsjett for 2024 (og som Trygve S. Vedum skulle ha besøkt 
Hognestad på same dag som vart lansert.  

 

 

 


